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Előterjesztés  a 2019. évi adóztatási tevékenységről 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A képviselő-testület és a jegyző adóügyi feladat és hatásköreit a helyi önkormányzatok és 
szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint az egyes centrális alárendeltségű szervek 
feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény határozza meg. Az önkormányzati 
adóhatósági munka eljárási előírásait:  

- az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL . törvény, 
- az adózás rendjéről szóló 2017.évi CL. törvény, 
- az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény, 
- az adóhatóságok által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. 

törvény,  
- valamint az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017.(XII.28) 

Kormányrendelet szabályozza. 
Az egyes adónemekre vonatkozó részletes szabályokat az ún. egyedi adójogszabályok: 

- a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.), 
- a gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény (továbbiakban: Gjt.), 

előírásai a mérvadóak.  
 
Az önkormányzati adóhatóság címzettje a jegyző, feladat- és hatáskörét a Polgármesteri 
Hivatal szervezetén belül az Adócsoport munkáján keresztül gyakorolja.  

- z elsőfokú adóhatósági feladatok ellátása valamennyi adónem vonatkozásában, 
- saját adókintlévőségek behajtása, 
- adók módjára történő tartozások beszedése, 
- adószámlák pénzforgalmának könyvelése, 
- kapcsolattartás társhatóságokkal, 
- információs jelentések, zárások, adatszolgáltatások elkészítése. 

Egyéb feladatok: 
- Helyi közszolgáltatási- kiemelten a szilárd hulladékgazdálkodási – feladatok 

szervezése, nyilvántartása, az ezekkel kapcsolatos feladatok ellátása. (ügyintézési, 
adatszolgáltatási) 

- Szennyvíz-csatorna rákötéssel kapcsolatos bejelentések fogadása, továbbítása a 

szolgáltató felé. 

- Iktatási feladatokon belül a bejövő és kimenő leveleket érkeztető számmal, illetve 

iktatószámmal való ellátása, irattárazás elvégzése. 

 

Az adócsoport működése 

Személyi feltételek: 
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Az adócsoport létszáma változatlan, a beszámoló készítés időpontjában adóztatással 

összefüggő és az egyéb felsorolt feladatokat továbbra is 2 fő látja el. 

Tárgyi feltételek: 

Az adónyilvántartás vezetése, adóztatással kapcsolatos feladatok végzése 2017.március 1-től 

ASP Adó szakrendszerben történik. 

Az adóhatósági munka kiemelt fázisai: 

 adózók bejelentkezése alapján a törzsállomány karbantartása 

 adóalanyok körének egyeztetése 

 évente két alkalommal értesítés küldése a fizetési kötelezettségről, folyószámla 

egyenlegről 

 az adóbevallások, adatbejelentések rögzítése 

 egyedi adóelőleg - módosítási, részletfizetési kérelmek elbírálása,  

 adóigazolások kiadása 

 felszámolási eljárás indulása esetén hitelezői igények bejelentése a felszámoló biztos 

felé 

 fizetési hátralékok esetén felszólítás küldése, eredménytelenség esetén végrehajtási 

eljárás megindítása  

Kommunális adó 

Bagamér Nagyközség Önkormányzata Képviselő testületének 14/2013.(X.17.) 

önkormányzati rendelete a magánszemélyek kommunális adójáról az alábbiak szerint 

állapítja meg az adókötelezettséget: adótárgyanként illetve lakásbérleti jogonként 5.000 

Ft/év. 

 Az adóeljárás az adózók adatbejelentések megtételével indul, módosul, illetve szűnik 

meg. A bejelentések alapján az adóhatóság határozatokban írja elő, illetve szünteti meg a 

fizetési kötelezettséget. 

Adótárgyak száma: 1115 db 

Magánszemélyek kommunális adója (2019.12.31.-i állapot alapján) 

Nyilvántartott adózók száma: 902 fő 

Helyesbített folyó évi terhelés 5.395.000 Ft 

Helyesbített múlt évi hátralék 3.486.166 Ft 

Technika helyesbítés 0 Ft 
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Összes helyesbített tartozás 8.888.666 Ft 

Befizetések 4.273.070 Ft 

Összes Esedékes hátralék 4.671.756 Ft 

Forrás: Zárási összesítő 
 

Gépjárműadó 

A gépjárműadó esetében érintett járművek központilag egységes szabályok szerint 

kerülnek adóztatásra. Az önkormányzati adóhatóságok 2004. január 1-óta a közúti 

nyilvántartás adatai (okmányiroda) alapján állapítják meg az adókat. Az adóztatás a 

Belügyminisztérium, Nyilvántartások Közszolgáltatások Központi Hivatala által az 

önkormányzati adóhatóságok részére történő elektronikus adatszolgáltatás szerint 

történik. Adatot szolgáltatnak minden hónap 20. napjáig az előző hónap utolsó napja 

szerinti állapotnak megfelelő, az előző adatszolgáltatási időszakhoz képest bekövetkezett 

adókötelezettséget érintő változásokról, pl. gépjárművek évközi forgalomba 

helyezéséről, forgalomból való kivonásáról, teljesítményadatának illetve 

környezetvédelmi osztályba sorolásának módosulásáról. 

A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. tv. 7. § (1) bekezdés alapján 6. § (1) bekezdése 

szerinti személyszállító gépjármű esetén az adó mértéke: 

A gyártási évben és az azt követő 3 naptári évben:   345.-ft/kilowatt. 

a gyártási évet követő 4 – 7 naptári évben:   300.-ft/kilowatt 

a gyártási évet követő 8 – 11 naptári évben:   230.-ft/kilowatt 

a gyártási évet követő 12 – 15 naptári évben   185.-ft/kilowatt 

a gyártási évet követő 16. naptári évben és a felett  140.-ft/kilowatt 

Az adó alapja a tehergépjármű hatósági nyilvántartásban feltüntetett saját tömege 

(önsúlya) növelve a terhelhetősége (raksúlya) 50%-ával. 

Az adó mértéke az adóalap minden megkezdett 100 kilogrammja után:  

a) a légrugós vagy azzal egyenértékű rugózási rendszerű tehergépjármű, nyerges vontató, 

autóbusz esetén 850 Ft,  

b) az a) pont alá nem tartozó tehergépjármű, nyerges vontató, autóbusz esetén 1380 Ft.  
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Gépjárműadó (2019.12.31.-i állapot alapján) 

Nyilvántartott adózók száma: 530 fő 

Helyesbített folyó évi terhelés 8.520.898 Ft 

Helyesbített múlt évi hátralék 3.003.447 Ft 

Technika helyesbítés 7.187 Ft 

Összes helyesbített tartozás 11.531.532 Ft 

Befizetések 7.947.649 Ft 

     Utalás saját költségvetéshez 1. 3 176 183 Ft 

     Utalás központi/saját költségvetéshez 2. 4 764 279 Ft 

Összes Esedékes tartozás 7.107.626 Ft 

Tényleges hátralék összege 3.790.730 Ft 

Forrás: Zárási összesítő 
Kedvezmény: 

„20 %-os kedvezmény illeti meg azon autóbuszt, tehergépjárművet – a nyerges vontató 

kivételével amely után 30 %-os kedvezmény jár-, amely a közúti járművek forgalomba 

helyezésének és forgalomban tartásának műszaki feltételeiről szóló 6/1990.(IV.12.) 

Köhém rendelet 5. számú melléklete II. alpontja szerint legalább 5,6,7, vagy 8, 

környezetvédelmi osztály - jelzéssel (kóddal) ellátott.” 

30 %-os kedvezmény illeti meg azon autóbuszt, tehergépjárművet – a nyerges vontató 

kivételével, amely után 50 %-os kedvezmény jár-, amely a Köhém rendelet 5. számú 

melléklete II. alpontja szerint legalább 9,10,11,12, környezetvédelmi osztály – jelzéssel 

(kóddal) ellátott.” 

Mentesség: 

5. § Mentes az adó alól:  

a) a költségvetési szerv,  

b) az egyesület, az alapítvány a tulajdonában lévő gépjármű után, feltéve, ha a tárgyévet 

megelőző évben társasági adófizetési kötelezettsége nem keletkezett,  

c) az autóbusz, ha az adóalany a tárgyévet megelőző évben elért számviteli törvény 

szerinti nettó árbevételének legalább 75%-a helyi és helyközi menetrendszerinti 

közúti tömegközlekedés folytatásából származott. A feltétel teljesüléséről az 

adóalanynak nyilatkoznia kell,  

d) az egyházi jogi személy tulajdonában lévő gépjármű,  
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e) a létesítményi tűzoltóságot fenntartó gazdasági szervezetek azon tűzoltó 

szerkocsinak minősülő gépjárművei, melyek riasztás esetén részt vesznek a tűz elleni 

védekezésben, illetve a műszaki mentésben,  

f)  a súlyos mozgáskorlátozott személy, a súlyos mozgáskorlátozott kiskorú, a 

cselekvőképességet korlátozó (kizáró) gondnokság alatt álló súlyos mozgáskorlátozott 

nagykorú személyt rendszeresen szállító, vele közös háztartásban élő szülő - ideértve 

a nevelő-, mostoha- vagy örökbefogadó szülőt is - (a továbbiakban együtt: 

mentességre jogosult adóalany) egy darab, 100 kW teljesítményt el nem érő, nem 

személy taxiként üzemelő személygépkocsija után legfeljebb 13 000 forint erejéig. Ha 

a mentességre jogosult adóalany adóalanyisága és adókötelezettsége az adóévben 

több személygépkocsi után is fennáll, akkor a mentesség kizárólag egy, a legkisebb 

teljesítményű személygépkocsi után jár.  

g)  környezetkímélő gépkocsi,  

h)-i) 

j) az a gépjármű, amelynek adómentességét nemzetközi egyezmény vagy viszonosság 

biztosítja. A viszonosság tekintetében az adópolitikáért felelős miniszter állásfoglalása 

az irányadó.  

 

k) az Észak-atlanti Szerződés Szervezete, az Észak-atlanti Szerződés alapján felállított 

nemzetközi katonai parancsnokságok, továbbá az Észak-atlanti Szerződés 

tagállamainak és a Békepartnerség más részt vevő államainak Magyarországon 

tartózkodó fegyveres erői, és e fegyveres erők és parancsnokságok személyi 

állományába tartozó vagy alkalmazásában álló nem magyar állampolgárságú, katonai 

szolgálatban lévő és polgári állományú személyek tulajdonában lévő gépjármű. 

A 2019-es évben a gépjárműadó alól 3 db jármű mentes. 

(2020-ban eddig 9 db, adó alól mentes gépjármű van) 

Adózók száma 2019.09.30.-án adótárgyak száma 603 db jármű. (havi változások – 

kivonások, forgalomba helyezések - feldolgozása alapján változik) 

2013. január 1-től a beszedett adó 40%-a illeti meg az Önkormányzatot, 60 %-a tárgyhó 

10-ig tovább utalásra kerül a Magyar Államkincstár felé. 
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Állandó ügyfélforgalmat generál, hogy a gépjármű adásvétele kapcsán az új tulajdonos 

nem íratja át nevére a gépjárművet, így a régi tulajdonos (eladó) marad január 1-jén a 

nyilvántartás szerinti tulajdonos, tehát a Gtj. értelmében az adó alanya. 

A 2019.12.31.-i adóhátralék tartalmazza azon vállalkozások hátralékát, amelyek az elmúlt 

években kerültek felszámolás, végelszámolás, csődeljárás alá vagy jogutód nélkül 

megszűntek. A hitelezői igénybejelentés megtörtént. A hat vállalkozás tartozása összesen 

: 1.488.450 Ft, amit a végrehajtási jog elévüléséig azaz négy évig nyilván kell tartani, de a 

megtérülésükre már nagyon kicsi az esély. 

Helyi iparűzési adó 

Településünkön 1999. január 1-jétől került bevezetésre a helyi iparűzési adó az állandó 

és az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési adókötelezettség vonatkozásában. Az Art. 

értelmében a helyi iparűzési adókötelezettség teljesítése önadózással történik, az adózó 

kötelessége bejelenti az adókötelezettség keletkezésének, változásának, megszűnésének 

tényét, az adót bevallani és megfizetni. 

Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén állandó vagy ideiglenes jelleggel 

végzett vállalkozási tevékenység. A helyi iparűzési adóból származó bevétel elsőként – a 

fővárosi önkormányzat esetén külön törvényben meghatározottak szerint – a helyi 

közösségi közlekedési feladat ellátására, a helyi közösségi közlekedési feladat ellátásához 

szükséges összegen felüli bevétel különösen a települési önkormányzat képviselő-

testületének hatáskörébe tartozó szociális ellátások finanszírozására használható fel. A 

helyi iparűzési adóból származó bevétel az önkormányzati hivatal állományában 

foglalkoztatottak személyi juttatásai és az ahhoz kapcsolódó munkaadókat terhelő 

járulékok és szociális hozzájárulási adó finanszírozására nem fordítható azt meghaladó 

mértékben, mint amilyen mértékben a települési önkormányzatot az adóerő-képessége 

szerint a központi költségvetésről szóló törvényben meghatározott hivatali működési 

támogatáshoz kapcsolódó beszámítás terheli. 

Az adó alanya a vállalkozó, mint gazdasági társaság, egyéni vállalkozó, őstermelő stb. 

Adóköteles iparűzési tevékenység: a vállalkozó e minőségben végzett nyereség-, illetőleg 

jövedelemszerzésre irányuló tevékenysége. 

Speciális kritériumoknak megfelelve választható a kisadózó vállalkozások tételes adója 

(KATA) egyszerűsített adminisztrációval járó adózási forma is. 

A Bagamér Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi iparűzési adóról 

szóló 13/2013. (X.17.) számú önkormányzati rendelete értelmében az adó mértéke: 
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(1) Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adó 

alapjának 1,4%-a. 

 (2) Ideiglenes iparűzési tevékenység végzése estén az adó általány naptári naponként 

2.000 Ft. 

Az önkormányzati rendelet adómentességet, adókedvezményt nem biztosít. 

Bevallást benyújtottak száma (2019. évben 2018. évről): 200 fő.  

Helyi iparűzési adó (2019.09.30.-i állapot alapján) 

Nyilvántartott adózók száma: 278 fő 

Helyesbített folyó évi terhelés 40.084.647 Ft 

Helyesbített múlt évi hátralék 8.203.595 Ft 

Technika helyesbítés 381.115 Ft 

Összes helyesbített tartozás 48.669.357 Ft 

Befizetések 34.098.908 Ft 

Összes hátralék 16.890.064 Ft 

Nem esedékes hátralék 13.719.890 Ft 

Tényleges hátralék összege 3.170174 Ft 

 A 2019.12.31.-i adóhátralék tartalmazza azon vállalkozások hátralékát, amelyek az 

elmúlt években kerültek felszámolás, végelszámolás, csődeljárás alá vagy jogutód 

nélkül megszűntek. A hitelezői igénybejelentés megtörtént. A hat vállalkozás tartozása 

összesen : 638.779 Ft, amit a végrehajtási jog elévüléséig azaz négy évig nyilván kell 

tartani, de a megtérülésükre már nagyon kicsi az esély. 

Mezőőri járulék: 

Bagamér Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 18/2017. (V.31.) számú a 

település mezőőri szolgálatáról és a mezőőri járulékról szóló önkormányzati rendelete 

2017. július 1. napján hatályba lépett. 

A rendeletben foglaltak alapján az előzőekben jelzett föld használójának, illetve ha a föld 

használója nem ismert, tulajdonosának (közös tulajdon esetében a tulajdonos társaknak 

a tulajdoni arányoknak megfelelően) az őrzött területek mezei őrzésért mezőőri 

járulékfizetési kötelezettsége áll fenn. 

A rendelet 4.§ (5) bekezdése alapján a mezőőri járulék összegét – a képviselő-testület 

által átruházott hatáskörben a jegyző az alábbi esetekben csökkentheti vagy 
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elengedheti: 

a. belvíz 
b. elemi kár 

következtében a termés részben vagy egészben megsemmisült. 

Az 18/2017. (V.31.) önkormányzati rendelet 1.§-a értelmében: 

(1) A rendelet területi hatálya: Bagamér Nagyközség közigazgatási területéhez 
tartozó termőföldek: szántó, kert, gyümölcsös, szőlő, művelési ágú 
földterületekre, valamint a zártkerti ingatlanokra terjed ki. 

(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed mindazon természetes személyekre, jogi 
személyekre, szervezetekre (továbbiakban: tulajdonos), aki/amely az (1) 
bekezdésben meghatározottak szerinti ingatlan használója, ha ismeretlen az 
ingatlan tulajdonosa (továbbiakban: kötelezett). 

A rendelet 3.§ (2) bekezdése alapján a mezőőri járulék éves díjtétele: 

a) külterületi termőföldek esetén 500 Ft/ hektár/év 

b) zártkerti ingatlanok esetén 

 0-1000 m2   500 Ft 

 1001-2000 m2   1.000 Ft 

2001-3000 m2   1.500 Ft 

3001 m2 felett   2.000 Ft 

(3) Önálló ingatlan közös használata esetén a járulékot a kötelezettek között 

nyilatkozataik arányában kell felosztani. 

(4) A föld parlagon hagyása nem mentesíti a tulajdonost a járulékfizetési kötelezettség 

alól. 

A rendelet 4. § (6) bekezdése alapján mentesül a mezőri járulék fizetése alól: 

a. a Magyar Állam 
b. Bagamér Nagyközség Önkormányzata 
c. az erdő, legelő és gyep művelési ágú terület 
d. védett természeti terület 

adózók száma: 106 fő 

2019. évre kivetett járulék: 389.750 Ft, két egyenlő részletbe történő fizetéssel.(március 
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15. és szeptember 15.)  

2019. szeptember 30.-ig 389. 750 Ft folyt be. 

 
Mulasztási Bírság 

A bejelentési és bevallási kötelezettség elmulasztása vagy késedelmes teljesítése esetén 

bírság kivetésére van lehetőség. Az adóhatósági munkánk során általánosságban 

elmondható, hogy csak ritkán élünk a jogszabály által biztosított jogkövetkezmény 

alkalmazásával, inkább a felszólításokat tekintjük elsődleges eszköznek az 

adókötelezettséget mulasztókkal szemben. 

 

Bírság (2019.09.30.-i állapot alapján) 

Nyilvántartott adózók száma: 103 fő 

Helyesbített folyó évi terhelés 200.000 Ft  

Helyesbített múlt évi hátralék 1.012.853 Ft 

Technika helyesbítés 131.306 Ft 

Összes helyesbített tartozás 1.314.159 Ft 

Befizetések 329.649 Ft 

Összes Esedékes tartozás 1.115.816 Ft 

  

Forrás: Zárási összesítő 
 
 
Talajterhelési díj 

Bagamér Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 2017. július 1-től 

14/2017.(IV.21.) számú önkormányzati rendeletével bevezette a talajterhelési díjat. A díj 

megállapításához a kibocsátónak első ízben az önkormányzati adóhatóság által 

rendszeresített formanyomtatványon 2019. március 31. napjáig kellett bevallást tennie, 

amely egyeztetésre került a víz-és csatornaszolgáltató által szolgáltatott adatokkal. 

Mentesség a talajterhelési díj alól: (az önkormányzati rendelet 4.§ (4) bekezdése alapján) 

 automatikus mentesség évi 12 m3 el nem érő vízfogyasztás esetén 

 kizárólag kerti csappal rendelkező ingatlan, kibocsátó nyilatkozata alapján 
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Automatikus mentesség 4 esetben került megállapításra. Kerti csappal rendelkezőktől 

56 db nyilatkozat érkezett. 

 

Talajterhelési díj (2019.12.31.-i állapot alapján) 

Nyilvántartott adózók száma: 59 fő 

Helyesbített folyó évi terhelés 4.610.160 Ft 

Helyesbített múlt évi hátralék 1.757.220 Ft 

Technika helyesbítés 0 Ft 

Összes helyesbített tartozás 6.367.380 Ft 

Befizetések 786.920 Ft 

Összes Esedékes tartozás 5.604.660 Ft 

Forrás: Zárási összesítő 
 

A talajterhelési díj fizetésére kötelezett személy részére 90%-os kedvezmény 

megállapítására volt lehetőség, amennyiben vállalta, hogy a nyilatkozat benyújtásától 30 

napon belül ráköt a szennyvízcsatorna hálózatra.  

Idegen bevételek 

A közigazgatási bírságok, a gyermektartás díj és jogtalanul felvett családi pótlék behajtása 

már nem az önkormányzati adóhatóság feladata, így jelentősen lecsökkent a 

végrehajtásra átadott tartozások száma, 2019. évben más szervtől (rendőrség) 91 

megkeresés érkezett. A letiltásokból befolyt összeg teljes mértékben a behajtást kérő 

szerv felé átutalandó. 

A végrehajtási tevékenységről és annak eredményességéről 

Végrehajtási cselekmények az indokolt és sürgős eseteket tekintve ugyan folyamatosan 

és soron kívül történnek, de az éves rendszeresen ismétlődő adóhatósági feladatok 

rendjétől is függően az ilyen irányú feladatok tömegesen az év adott időszakaiban 

kerülnek sorra. 

Nagyobb behajtási hullám az őszi befizetési határidő lejártát követően, jellemzően 

október hónapban kezdődik. 

A legtöbb esetben fizetési felhívással, mint a végrehajtási cselekményt bevezető első 

lépéssel kezdődik az eljárás, ám a korábbi tapasztalatok alapján azon adózók esetében, 
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akikre a fizetési felhívás nincs hatással, mellőzzük ezt a lépést, rögtön a letiltást 

alkalmazzuk. 

A végrehajtási cselekmény előkészítése, a megtehető intézkedések megtétele igen sok 

adminisztratív munka eredményeképpen jön létre. A behajtási munkafolyamat során sok 

esetben csak a megismételt adatkérés, felszólítás vagy letiltás is eredménytelen, illetve 

többszöri megkísérelt behajtási cselekmény eredményeképpen folyik be a tartozás vagy 

annak egy része. 

Sajnos számtalan esetben előfordult, hogy az OEP-től megkért és megkapott adatok 

téves információt tartalmaznak, a nyilvántartott foglalkoztató felszámolási vagy 

kényszertörlési eljárás alá került. A kiállított letiltási rendelvény már eredménytelenül 

jött vissza, mivel az adós munkaviszonya időközben megszűnt, a foglalkoztató 

felszámolás alá került, esetleg már meg is szűnt. Sok esetben az adósnak bejelentett 

foglalkoztatója sincs. 

Az idei évben fizetési felhívások készítése november hónapban elkezdődött, végrehajtási 

cselekmény foganatosítására (pl: letiltás, inkasszó) december hónaptól kerül sor. 

Adóigazolás 

Kiadása is az irodához tartozik, mely 2019 évben 15 db-ot jelentett, ez az eljárás már nem 

illetékköteles. 

Jövedéki adó  

A 2019-es évben a NAV illetékessége alá tartozik bevallás szempontjából. 

Beszámoló összefoglalása: 

Az adó hátralék lista alapján az összes kinnlevőség összege: 20.966.603 Ft, mely 

tartalmazza a kommunális, gépjármű, helyi iparűzési adót valamint a talajterhelési 

díjat, bírságot, idegen bevételeket. A kommunális adóhátralék növekedését az adózók 

fizetésképtelensége/ és fizetés halogatása elkerülése okozza. Van lehetőség 

részletfizetésre, valamint a lakhatási támogatás készpénzben való fizetése során 

behajtásra, mely az adózó kérelmére történik. Hivatalból sajnos nem lehet az utóbb 

említett behajtási módszert elrendelni. A gépjármű adó hátraléknál nagy szerepet tölt 

be, hogy olyan gépjármű adók nem lettek befizetve, mely már évek óta nincs az adózó 

tulajdonában, így a forgalomból való kivonást sem lehet elrendelni, valamint az adózó 

sem fizet visszamenőlegesen.  
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A forgalomból való kivonás elindításához meg kell várni, míg mind a kettő fizetési 

határidőt elmulasztja, ha időközben befizetés történik, a forgalomból való kivonást meg 

kell szüntetni. Helyi iparűzési adó hátraléknál a kényszertörlés, illetve felszámolási eljárás 

alatt levő cégek töltenek be nagy szerepet. Több év elteltével sem biztos, hogy a hátralék 

összege be fog folyni. A talajterhelési díj szintén olyan adózókat terhel, akik 

fizetésképtelenek, illetve kis nyugdíjból élő emberek. Ennek rendezésére a törvény 

részletfizetést nem ír elő, egy összegben kellene az adózónak befizetni. A hatékony 

behajtás érdekében, több kis részletű csekk kiadása történik, így az emberek jobban 

hajlanak a tartozás rendezésére. A tartozás rendezésére szolgáló eszközeink:  

- munkabérből,- nyugdíjból való letiltás 

- inkasszó megindítása 

- ingó-ingatlan, vagyon lefoglalása  

A fent említett módszerekből a leghatékonyabb a munkabérből illetve nyugdíjból való 

letiltás, de a község hátralékosainak összetételét nézve, ez sem minden esetben 

kivitelezhető. Sokszor az OEP küld, téves adatokat vagy a munkáltató nem igazolja vissza, 

hogy az adós munkaviszonnyal rendelkezik.  

Az inkasszó megindítása leginkább vállalkozók esetében lenne eredményes, mivel egy 

átlagadózó nem biztos, hogy rendelkezik bankszámlával. 

Az ingó – ingatlan, vagyon lefoglalása szinte lehetetlen, legtöbb esetben az az adózó, aki 

egy évben 5000 forintot nem tud megfizetni, az nem rendelkezik olyan ingó illetve 

ingatlannal, mely értéket képvisel. A hátralékok behajtásának elrendelése jelen 

pillanatban is folyamatban van. 

Az adócsoport negyedévente zárást készít, melyet a Magyar Államkincstár részére 

továbbít. Az adócsoporthoz bevezetésre került az ASP rendszer, mely összekapcsolásra 

került az iratkezelő szakrendszerrel is.  

A 2020 évben történt alapvető változások, melyek nagyban befolyásolni fogják az 

adóztatási tevékenységünket: 

- a Nemzeti Adó- és Vámhivatallal közvetlen kapcsolatot létesítettünk, ami 

meggyorsítja és eredményesebbé fogja tenni a végrehajtási tevékenységet. Az 

Önkormányzati hátralékokat a NAV a kiutalásokból az önkormányzathoz utalja, illetve 

adóigazolás kiadását megtagadja, EKÁER számot nem ad, stb. az önkormányzatnál 

hátralékos adózóknak. 

- az elévült tartozások törlésre kerültek, 
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- A kormány a covid 19 vírus miatt rendeletet hozott veszélyhelyzet kihirdetéséről és az 

adózással kapcsolatban a veszélyhelyzet alatt, ezek a következők:  

57/2020- a bírósági végrehajtásról szóló 1994- évi LIII tv. rendelkezéseinek eltérő 

alkalmazásáról. A veszélyhelyzet megszűnéséig eljárási cselekmény nem foganatosítható, 

veszélyhelyzet megszűnését követő 15. napon újrakezdődik. 

92/2020 kormányrendelet a Magyarország 2020. évi központi költségvetésének a 

veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól: 

4. § (1) a Kvtv. 37. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározottaktól eltérően a 

gépjárműadóról szóló törvény alapján a belföldi gépjárművek után a települési 

önkormányzatot az általa 2020. évben beszedett gépjárműadó nem illeti meg, az a 

XLVI. Járvány Elleni Védekezési Alap fejezet bevételét képezi. ( A gépjárműadóhoz 

kapcsolódó bírságból, pótlékból és végrehajtási költségből származó bevétel 100%-a 

változatlanul az önkormányzat költségvetését illeti meg.) 

140/2020. kormányrendelet: 

Az adózó az e rendelet hatályba lépésének napja (IV.21.) és 2020. szeptember 30-a 

között esedékessé váló éves és soron kívüli kisvállalati adó adómegállapítási, - 

bevallási és – fizetési kötelezettségét, továbbá kisvállalati adóelőleg megállapítási és 

bevallási kötelezettségét 2020. szeptember 30-ig teljesítheti. 

Véleményem szerint az ügyfélbarát ügyintézés az adómorált nagymértékben javítja, hisz 

kevésbé szükséges kényszerítő intézkedéseket alkalmazni. 

Ezt az önkéntes és határidőre történő befizetések számának növekedése fogja igazolni, 

mely által a jogkövető magatartás vélhetően más kötelezettségek teljesítésében is 

érezhető pozitív változást fog előidézni. 

Bagamér, 2020. szeptember 17.  

 

 

 

  Nyíri Béla                                                                   Takács Nóra 

    jegyző                                                             Varga Ferencné Miszti Ibolya 

 Adóügyi-ügyintézők 


